MUNICIPIO DE ZAPOPAN

Gasto por Categoria Programética
Del 31 de Enero al 30 de Septiembre 2018

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades
Federativas y Municipios

Sujetos a Reglas de Operacion

Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones

Prestacion de Servicios Publicos

Provisién de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacién de
politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacién y supervision
Fynciones de las Fuerzas Armadas
(Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién publica y al
mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas( Gasto no
prorrateado)

Compromisos
Obligaciones de  cumplimiento  de
resolucion jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones
Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y
reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno
Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y
municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a
deudores y ahorradores de la banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Total del Gasto

$2,747,779

$2,747,779

$0
$3,431,628,727
$2,171,046,336
$3,992,016

$356,268,411

$56,238,211
$5,586,000

$0

$838,497,753
$0
$4,022,295,684

$183,270,286
$588,862,898
$3,250,162,500
$142,377,702

$0

$142,377,702
$0
$0
$0

$0
$0
$0

$0
$0

$0

$0
$7,599,049,892

-$1,671,587

-$1,571,587
$0
$140,250,590
$173,857,726
$831,902

-$30,918,824

-$14,137,081
$2,082,460

$0

$8,534,406
$0
-$147,936,573

$7,458,726
-$7,137,491

-$148,257,808
$9,245,668
$486,186

$8,759,482
$0
$0
$0

$0
$0
$11,902

$0
$0

$11,902
$0

$1,176,192

$1,176,192

$0
$3,5671,879,317
$2,344,904,061
$4,823,919

$325,349,587

$42,101,130
$7,668,460

$0

$847,032,160
$0
$3,874,359,112

$190,729,011
$581,725,407
$3,101,904,693
$151,623,370

$486,186

$151,137,184
$0
$0
$0

$0
$0
$11,902

$0
$0

$0

$11,902
$7,599,049,892

$281,582

$281,582

$0
$2,652,897,922
$1,654,889,693
$2,097,493

$240,325,934

$17,747,880
$3,978,985

$0

$733,857,937
$0
$2,786,174,171

$152,022,921
$387,077,007

$2,247,074,243
$105,769,891
$460,136

$105,309,755
$0
$0
$0

$0
$0
$0

$0
$0

$0
$5,545,123,565

$281,582

$281,582

$0
$2,304,454,868
$1,494,875,239
$1,931,669

$162,164,499

$13,292,689
$2,525,786

$0

$629,664,987
$0
$2,744,412,980

$157,530,500
$352,732,532

$2,234,149,948
$87,327,105
$376,573

$86,950,532
$0
$0
$0

$0
$0
$0

$0
$0

$0
$5,136,476,535

$894,610

$894,610

$0
$918,981,395
$690,014,368
$2,726,426

$85,023,653

$24,353,250
$3,689,476

$0

$113,174,223
$0
$1,088,184,941)

$38,706,090
$194,648,400

$854,830,450
$45,853,479
$26,050

$45,827,428
$0
$0
$0

$0
$0
$11,902

$0
$0

$0

$11,902
$2,053,926,327|

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




