

MUNICIPIO DE ZAPOPAN

Gasto por Categoría Programática Del 31 de Enero al 30 de Septiembre 2018

		Aprobado 1	Ampliaciones/ (Reducciones)	EGRESOS		Pagado	Subejercicio
	PROGRAMAS			Modificado Devengado			
				3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios		\$2,747,779	-\$1,571,587	\$1,176,192	\$281,582	\$281,582	\$894,610
	Sujetos a Reglas de Operación	\$2,747,779	-\$1,571,587	\$1,176,192	\$281,582	\$281,582	\$894,610
	Otros Subsidios	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
Desempeño de las Funciones		\$3,431,628,727	\$140,250,590	\$3,571,879,317	\$2,652,897,922	\$2,304,454,868	\$918,981,395
	Prestación de Servicios Públicos	\$2,171,046,336	\$173,857,726	\$2,344,904,061	\$1,654,889,693	\$1,494,875,239	\$690,014,368
	Provisión de Bienes Públicos	\$3,992,016	\$831,902	\$4,823,919	\$2,097,493	\$1,931,669	\$2,726,426
	Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	\$356,268,411	-\$30,918,824	\$325,349,587	\$240,325,934	\$162,164,499	\$85,023,653
	Promoción y fomento	\$56,238,211	-\$14,137,081	\$42,101,130	\$17,747,880	\$13,292,689	\$24,353,250
	Regulación y supervisión	\$5,586,000	\$2,082,460	\$7,668,460	\$3,978,985	\$2,525,786	\$3,689,476
	Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
	Específicos	\$838,497,753	\$8,534,406	\$847,032,160	\$733,857,937	\$629,664,987	\$113,174,223
	Proyectos de Inversión	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
Administrativos y de Apoyo		\$4,022,295,684	-\$147,936,573	\$3,874,359,112	\$2,786,174,171	\$2,744,412,980	\$1,088,184,941
	Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	\$183,270,286	\$7,458,726	\$190,729,011	\$152,022,921	\$157,530,500	\$38,706,090
	Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	\$588,862,898	-\$7,137,491	\$581,725,407	\$387,077,007	\$352,732,532	\$194,648,400
	Operaciones ajenas(Gasto no prorrateado)	\$3,250,162,500	-\$148,257,808	\$3,101,904,693	\$2,247,074,243	\$2,234,149,948	\$854,830,450
Compromisos		\$142,377,702	\$9,245,668	\$151,623,370	\$105,769,891	\$87,327,105	\$45,853,479
	Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	\$0	\$486,186	\$486,186	\$460,136	\$376,573	\$26,050
	Desastres Naturales	\$142,377,702	\$8,759,482	\$151,137,184	\$105,309,755	\$86,950,532	\$45,827,428
Obligaciones		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
	Pensiones y jubilaciones	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
	Aportaciones a la seguridad social	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
	Aportaciones a fondos de estabilización	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
	Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)		\$0	\$11,902	\$11,902	\$0	\$0	\$11,902
	Gasto Federalizado	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
	Participaciones a entidades federativas y municipios	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
	Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	\$0		\$0			\$0
	Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	\$0	\$11,902	\$11,902	\$0	\$0	\$11,902
	Total del Gasto	\$7,599,049,892	\$0	\$7,599,049,892	\$5,545,123,565	\$5,136,476,535	\$2,053,926,327

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor